Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave, artículos 55, 56, 57, 58 y 60. 

2022-D-30083-19-1969-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,400,000.00 pesos (dos millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por pagar recursos del fondo y no contar con los documentos que acreditaran 
que los bienes se recibieron a entera satisfacción de las áreas correspondientes, así como por